Servicios de Salud de Sonora
Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
Al 31 de Diciembre de 2022

(Pesos)

ETCA-II-15

INFORME TRIMESTRAL: CUARTO

1. Total de Egresos Presupuestarios

6,531,891,446.71

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Suministros
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Arctivos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Otra Publica en Bienes Propios
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Armonizacion de la Deuda Pablica
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

3,136,208.06
914,291.66
260,011,810.12

228,155.76

22,224,985.81
162,733,691.30

576,145,515.08
3,784,812.56

1,029,179,470.35

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

202,213,365.22

400,588.13
11,446,885.47

- 214,060,838.82

4. Total de Gasto Contable (4= 1 -2 + 3) —

5,716,772,815.18

Elabpré
Lic. Ana Caroling Luna Molina

Subdirectora de Programacion y Presupuesto

[ LLCI Y ,[{/r(w(? w0:

Autorizo

Lic. Lilian Margarita Navarro Lucero

Directora General de Planeacién y Desarrollo




