6,531,891,446.71

Servicios de Salud de Sonora Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Al 31 de Diciembre de 2022

(Pesos)

1. Total de Egresos Presupuestarios

INFORME TRIMESTRAL: CUARTO

os Egresos Presupuestarios No Contables		1,029,179,470.35
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización		
Materiales y Suministros		
Mobiliario y Equipo de Administración	3,136,208.06	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	914,291.66	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	260,011,810.12	
Vehículos y Equipo de Transporte		
Equipo de Defensa y Seguridad	-	
Aquinaria, Otros Equipos y Herramientas	228,155.76	
arctivos Biológicos	-	
Bienes Inmuebles	-	
Activos Intangibles	-	
bra Pública en Bienes de Dominio Público	22,224,985.81	
Obra Pública en Bienes Propios	162,733,691.30	
Acciones y Participaciones de Capital		
Compra de Titulos y Valores		
Concesión de Préstamos		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		
Armonización de la Deuda Pública		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	576,145,515.08	
Otros Egresos Presupuestales No Contables	3,784,812.56	

3. Más Gastos Contables No Presupuestarios		214,060,838.82
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	202,213,365.22	
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	n e	
Otros Gastos	400,588.13	
Otros Gastos Contables No Presupuestales	11,446,885.47	
4. Total de Gasto Contable (4= 1 - 2 + 3)		5,716,772,815.18

Elaboró

Lic. Ana Carolina Luna Molina Subdirectora de Programación y Presupuesto

Lic. Lilian Margarita Navarro Lucero Directora General de Planeación y Desarrollo